Практико-ориентированный студенческий клуб «Самоуправление вне границ»

Финансового университета при Правительстве Российской Федерации

Ленинградский пр-т, д. 49, ГСП-3, 125993

Телефон Руководителя: +7 (985) 999-23-76

E-mail: samupr.fa@yandex.ru

http://sk-fa.ru

Р Е Ш Е Н И Е

«15» марта 2023 г.                                                                                                 № 37/о-01

Об утверждении Порядка применения дисциплинарных взысканий и

поощрений ПО СК «Самоуправление вне границ»

В соответствии с пунктом 5.3.6. Положения о Практико-ориентированном

студенческом клубе «Самоуправление вне границ» от 11.01.2023 (далее – ПО СК

«Самоуправление вне границ») о б я з ы в а ю:

1. Утвердить Порядок применения дисциплинарных взысканий и поощрений

ПО СК «Самоуправление вне границ» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением решения возложить на руководителя Управления

делам Салехетдинову А.Р.

Руководитель                                            Л.В. Адамская

11321

2

ПОДГОТОВИЛ:

Советник по администрированию

внутренних дел

 Е.А. Шабакин

«10» марта 2023 г.

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель

Управления делами

 А.Р. Салехетдинова

«11» марта 2023 г.

11321

3

            Приложение

            УТВЕРЖДЕН

            решением руководителя

            от 15.03.2023 № 37/о-01

ПОРЯДОК

применения дисциплинарных взысканий и поощрений

ПО СК «Самоуправление вне границ»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях совершенствования механизмов

администрирования и контроля эффективности деятельности Практико-

ориентированного студенческого клуба «Самоуправление вне границ».

1.2. Порядок составлен в соответствии с Уставом Финансового университета

при Правительстве Российской Федерации от 14.07.2010 № 510, Положением о

Практико-ориентированном студенческом клубе «Самоуправление вне границ» от

11.01.2023, Положением об Управлении делами от 19.02.2023 и иными локальными

нормативными актами.

1.3. Требования и правила настоящего Порядка распространяются на членов

Правления и председателя ПО СК «Самоуправление вне границ».

2. ПОРЯДОК ПРИМЕНЕНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНЫХ ВЗЫСКАНИЙ

2.1. За совершение дисциплинарного проступка, то есть за неисполнение или

ненадлежащее исполнение членом Правления или председателем по собственной

вине возложенных на него обязанностей, руководитель и (или) заместитель

руководителя вправе применить следующие взыскания:

замечание;

выговор;

освобождение от занимаемой должности по соответствующим основаниям.

2.2. Применение мер дисциплинарных взысканий возможно в следующих

случаях:

неоднократное неисполнение членом Правления и (или) председателем

возложенных обязанностей согласно делегированию организационных полномочий,

за исключением случаев неисполнения по уважительной причине;

неоднократное грубое нарушение членом Правления и (или) председателем

следующих положений:

11321

4

появление на территории Финансового университета в состоянии алкогольного,

наркотического или иного токсического опьянения;

систематическое несвоевременное выполнение поручений в соответствии с

установленными инициатором сроками задач;

отсутствие члена Правления и (или) председателя на заседаниях пленумов

Правления и иных обязательных заседаниях, за исключением случаем неявки по

уважительной причине;

несвоевременное и (или) ненадлежащее исполнение решений, приказов и иных

локальных нормативных актов ПО СК «Самоуправление вне границ»;

разглашение служебной тайны, ставшей известной члену Правления и (или)

председателю в процессе реализации деятельности и исполнения обязанностей, в том

числе разглашение персональных данных о других членах Правления, активистах и

сторонниках ПО СК «Самоуправление вне границ»;

совершение хищения (в том числе мелкого) чужого имущества, растраты,

умышленного его уничтожения или повреждения;

совершение виновных действий членом Правления и (или) председателем,

непосредственно обслуживающим денежные и товарные ценности, если эти действия

дают основание для утраты доверия к нему со стороны руководителя и (или)

заместителя руководителя;

совершение членом Правления и (или) председателем аморального поступка,

несовместимого с продолжением исполнения им возложенных на него обязанностей;

непринятие членом Правления и (или) председателем мер по предотвращению

или урегулированию конфликта интересов, стороной которого он является,

непредставления или представления неполных или недостоверных сведений, если

указанные действия дают основание для утраты доверия;

в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

2.3. Дисциплинарные взыскания налагаются решением руководителя.

2.4. Инициатором применения дисциплинарного взыскания к члену Правления

и (или) председателю может быть руководитель, заместитель руководителя,

советник, супервайзер, Управление делами ПО СК «Самоуправление вне границ».

2.5. До применения дисциплинарного взыскания руководитель ПО СК

«Самоуправление вне границ» имеет право потребовать у члена Правления и (или)

председателя объяснение в письменной форме.

2.6. Непредоставление членом Правления и (или) председателем объяснения не

является препятствием для применения дисциплинарного взыскания.

2.7. Дисциплинарное взыскание применяется не позднее двух месяцев со дня

обнаружения проступка, не считая времени, необходимого на учет мнения

руководителя и (или) заместителя руководителя.

11321

5

2.8. За каждый дисциплинарный проступок может быть применено только одно

дисциплинарное взыскание.

2.9. Информация о принятом решение по применению дисциплинарного

взыскания к члену Правления и (или) председателю доносится до всех членов

Правления.

2.10. Дисциплинарное взыскание сохраняет силу в течение календарного года

со дня его применения. Если в течение года член Правления не будет подвергнут

новому дисциплинарному взысканию, то он считается не имеющим дисциплинарного

взыскания.

2.11. Руководитель ПО СК «Самоуправление вне границ» до истечения года со

дня применения дисциплинарного взыскания имеет право освободить члена

Правления и (или) председателя от должности по собственной инициативе, просьбе

самого члена Правления и (или) председателя (при наличии на то соответствующих

оснований), по предоставлению докладной записки заместителя руководителя.

2.12. Член Правления и (или) председатель, имеющий дисциплинарное

взыскание не имеет право претендовать на получение именной стипендии ПО СК

«Самоуправление вне границ».

3. ПОРЯДОК ПРИМЕНЕНИЯ ПООЩРЕНИЙ

3.1. Применение поощрений к члену Правления и (или) председателю

составляют благодарности руководителя и (или) заместителя руководителя.

3.2. Объявление благодарностей осуществляется за конкретные достижения

члена Правления или председателя, а именно:

проведение мероприятий по поручению руководителя и (или) заместителя

руководителя;

активная помощь и содействие в организации мероприятий;

результаты деятельности структурного подразделения по итогу учебного года;

за успехи в общественной, научной, административно-хозяйственной

деятельности;

за активную работу с молодежью;

за внедрение в управленческие процессы новых информационных технологий,

форм и методов администрирования;

за успехи в наставнической деятельности;

за развитие интеллектуального, культурного и нравственного потенциала

личности;

за значительные успехи в работе возглавляемого структурного подразделения;

 за успехи в организации и прохождения практики и (или) стажировки в

свободное от учебы время.

11321

6

3.3. Благодарность может являться основанием для снятия дисциплинарного

взыскания члена Правления или председателя.

4. ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК

4.1. Изменения в настоящий Порядок могут быть инициированы

руководителем, заместителем руководителя ПО СК «Самоуправление вне границ».

4.2. При внесении изменений в настоящий порядок новая редакция порядка

согласовывается с руководителем Управления делами, утверждается заместителем

руководителя по согласованию с руководителем ПО СК «Самоуправление вне

границ».

Заместитель руководителя            Н.К. Овчинников